
Sušice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Sušice GPS souřadnice: 49.231676N, 13.520409E

Nadmořská výška: 472 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 4 564 ha

Počet obyvatel: 10 469 PSČ: 342 01

Adresa URL: www.mestosusice.cz

Současnost obce Sušice
Ve městě najdeme městský úřad, poštu, informační centrum, knihovnu, galerii, muzeum a kulturní
zařízení. Dále tu najdeme koupaliště, hřiště, stadion, tělocvičny a zimní stadion. Z další
občanské vybavenosti je tu zdravotní zařízení, dům s pečovatelskou službou a domov důchodců.
Město je kulturním a hospodářským centrem jižní části klatovského okresu. V Sušici funguje
Okrašlovací spolek, pěvecký sbor, loutkové divadlo, konají se zde festivaly a další zajímavosti.
Dále jsou v Sušici 2 mateřské školy a základní umělecká škola. V Sušici jsou 3 základní školy (ZŠ T.
G. Masaryka, ZŠ v Lerchově ulici a ZŠ v Komenského ulici). Střední školy jsou v Sušici dvě, a to gymnázium
se čtyřletým i osmiletým studijním cyklem a SOŠ a SOU nabízející tříleté učební obory i
čtyřleté studijní obory s maturitou. Vysoké školy jsou zastoupeny konzultačním střediskem soukromé
vysoké školy Bankovní institut vysoká škola, a. s.
V Sušici a okolí je celá řada drobných podniků. V dnešní době jsou v Sušici i nadále probíhá výroba
zápalek v podniku Solo. Dalším významným podnikem je PAP, který vyrábí obalový materiál. Významně je
zastoupen i potravinářský průmysl.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8250/susice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 18:33:56


